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S O C I E T Y

جامعه

خبر

صدیقه مدرس طباطبایی، رئیس گروه منابع آب و پایش تالاب های 
سازمان حفاظت محیط زیست با اشــاره به این که در حال حاضر 
حدود نیمی از وسعت تالاب های کشور دارای پتانسیل غبارخیزی 
هستند، گفت: از 226تالاب ثبت شده، تالاب های با وسعت بیش از 

، منشأ  گردوغبار هستند./ ایسنا  46/1میلیون هکتار

50درصد تالاب ها غبارخیز هستند
کید  تا با  میرهاشم موسوی، مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی 
بر توسعه پوشش بیمه ای گفت: حدود 30درصد از جمعیت کشور 
که این افراد نیز تحت  فاقد بیمه هستند، ما به دنبال این هستیم 
کنون یک میلیون و 800 هزار  حمایت تأمین اجتماعی قرار بگیرند. تا

نفر بیمه شده به شمار بیمه شدگان مان افزوده شده است./ فارس

30درصد جمعیت کشور بیمه ندارند
بهرام عین اللهی، وزیــر بهداشت در دیــدار رؤســای بیمارستان های 
بخش خصوصی گفت: 18 درصد کل بیمارستان های کشور خصوصی و 
82 درصد دولتی است؛ این آمار نشان دهنده سهم بخش خصوصی در 
حوزه سلامت است و از ابتدای دولت سیزدهم به دنبال حذف هر گونه 

رانت در صدور مجوزها و رعایت کامل قانون در این امر بوده ایم./ مهر 

سهم بیمارستان های خصوصی  از سلامت

پیامک: 300011240  - تلفن گویا: 021-23004444

# دارو - خاص 
کولیوند از تهران: 

کز توزیع  وزارت بهداشت تدابیری بیندیشد تا مرا
داروهای خاص و کمیاب در پایتخت و سایر شهرها افزایش یابد.  

#شهرداری - آسفالت 
زارعی از تهران:

 در دو سال اخیر شهرداری تهران اقدام قابل توجهی 
بابت نوسازی آسفالت  معابر شهر تهران صورت نداده و وضعیت 

آسفالت در بسیاری از نقاط شهر نامناسب است. 

# اتوبان - روشنایی
وندی از تهران:  شهر

امــام علی )ع( چراغ های  اتوبان  در بیشتر نقاط 
روشنایی خاموش یا فاقد چراغ است. شهرداری لطفا به این 

مشکل رسیدگی کند. 

# شارژ - مترو 
رجبی از تهران:

مترو  شــارژ  گیت های  بــرای  پیشنهادی  مبالغ   
بسیار کم است و نیاز به بررسی و تغییرات دارد. مسئولان مترو 

پیگیری کنند.

# بازنشسته - معیشت
وندی از تهران:  شهر

مــن یــک فــرد بازنشسته بــا حــقــوق شــش میلیون 
تومانی هستم که به سختی امرار معاش می کنم. آیا افزایش حقوق 

ناچیز و مبلغ اندک عیدی کمکی به افرادی مثل من می کند؟

حق با شماست

لایحه ارتقای امنیت زنان و صیانت 
گروه جامعه

مریم خباز

کــه  بــــرابــــر خـــشـــونـــت  آنـــهـــا در  از 
کارشناسان حوزه اجتماعی از اوایل دهه 90 خورشیدی بجد 
پیگیر به ثمر نشستن آن بودند دیگر وجود خارجی ندارد. این 
کنون پوست انداخته و با ادغام لایحه دولت و طرح  لایحه ا
مجلس، به لایحه ای با رنگ و لعاب تازه به نام »پیشگیری از 
آسیب دیدگی زنان و ارتقای امنیت آنها در برابر سوءرفتار« 
کرامت و  که لایحه »حفظ  ــت.  سال ها بــود  تبدیل شــده اس
حمایت از زنــان در برابر خشونت« 
ــــه دولــــــــت و طــــرح  ــت ــــوشــ ن

کرامت و تامین امنیت بانوان در برابر خشونت«  »صیانت، 
تدوین شده در مجلس، بر زمین مانده و با تغییرات مکرر راه به 
جایی نبرده بود اما مطالبات فــراوان در این حوزه و به ویژه 
اتفاقات شومی که در قالب رفتارهای خشونت بار که علنا به 
جنایت پهلو می زدند )قتل دختران و زنان به دست پدران و 
که مردان  شــوهــران(، همچنین اختیارات بی حد و حصری 
برای به انزوا کشاندن زنان )به طور مثال ممانعت ازسفرهای 
( داشتند همگی باعث شد تا این  خارجی بانوان ورزشــکــار
موضوع از خوابی طولانی برخاسته و از بایگانی دولت و مجلس 
ــون لایـــحـــه »پـــیـــشـــگـــیـــری از  ــ ــن ــ ک خــــــارج شــــــود. ا
آسیب دیدگی زنان و ارتقای امنیت آنان در برابر 
که با اعمال برخی اصلاحات و  سوءرفتار« 
تغییرات در لایحه دولت و طرح مجلس 
اجتماعی  کمیسیون  تصویب  بــه 
خــانــه ملت رســیــده تــازه تــریــن 
امــیــدی اســت کــه در حــوزه 
خـــــــــانـــــــــواده  و  زنــــــــــــــان 

سربرآورده است. 
ایــن لایــحــه مشتمل بــر پنج فصل و 
غ از  که همه زنان ایرانی را فار 51 ماده است 
قومیت، دین و مذهب زیر چترحمایتی خود می گیرد 
و از جسم، روان، حیثیت، حقوق و آزادی های قانونی آنها در 
که ناشی از سوءرفتارها باشد، حفاظت  برابر هرگونه آسیبی 
که این حفاظت ها نیز شامل اقدامات پیشگیرانه،  می کند 

موارد حمایتی و مجازات های کیفری برای مرتکبان است. 
که  البته در این لایحه نامی از »خشونت« به میان نیامده 
در واقــع مهم ترین تفاوت آن با لایحه دولت و طرح مجلس 
که دربــاره چرایی این اتفاق داده شده نیز  اســت. توضیحی 
در  لایحه  ایــن  تصویب کنندگان  زیــرا  اســت،  ملاحظه  قابل 
کمیسیون اجتماعی مجلس بر این باورند که سوء رفتار چیزی 
که هم خشونت و هم هرگونه فعل یا  فراتر از خشونت است 
ترک فعلی را که به خاطر جنسیت و موقعیت آسیب پذیر زنان 

بر آنها وارد می آید، شامل می شود. 
 در لایحه پیشگیری از آسیب دیدگی زنــان و ارتقای امنیت 
آنها در برابر سوءرفتار همچنین محوریت به تحکیم خانواده 
، رئیس  گفته فاطمه قــاســم پــور کــه بــه  داده شــده بــه طــوری 
ــان و خــانــواده مجلس، هــدف ایــن اســت تــا از  کسیون زن فرا
یکسو مسائل اجتماعی حل شود و از سوی دیگر میان حقوق 
زن و خانواده موازنه برقرار شود.  این لایحه البته به صورت 
که می تواند  یک فوریتی به هیات رئیسه مجلس ارائــه شده 
به معنی زمانبر بودن تصویب آن باشد اما هر زمان که لایحه 
به تصویب صحن علنی مجلس برسد 15 دستگاه و نهاد از 
جمله نیروی انتظامی، قوه قضاییه، شهرداری ها، سازمان 
زندان ها، وزارت راه و شهرسازی، سازمان بهزیستی، وزارت 
کار و رفاه اجتماعی، سازمان پزشکی قانونی، وزارت  تعاون، 
بهداشت، شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم، صداوسیما، 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، سازمان اداری و استخدامی و 

آموزش و پرورش در اجرای آن وظیفه خواهند داشت. 

»جام جم« لایحه »پیشگیری از آسیب دیدگی و ارتقای امنیت زنان در برابر سوءرفتار« را بررسی می کند 

ی از جزیره ای عمل کردن، سامانه ای یکپارچه برای ارائه 10 نسخه برای ارتقاء امنیت زنان برای جلوگیر
خدمت به زنان آسیب دیده و حمایت حقوقی از زنان فاقد اسناد 

هویتی ایجاد می شود

زنانی که برای خروج از کشور با دلیل غیر موجه همسر 
مواجه می شوند، می توانند با ارائه مستندات، 

مجوز خروج را از دادگاه دریافت کنند

شناسایی زنان و دختران آسیب دیده یا در معرض 
ی قضایی، حمایت اقتصادی،  آسیب، اسکان و مددکار

ی از جمله تدابیر حمایتی است وان درمانگر درمان و ر

وع با  درخواست و پیشنهاد رابطه نامشر
ی شده و مجازات این جرم  ن جرم انگار ز

ی تشدید شده است در محیط های کار

مهم ترین 
محورهای مورد 
کید در لایحه  تا
ارتقای امنیت 
زنان در برابر 
سوءرفتار

سوءرفتار، فراتر از خشونت و شامل هرگونه فعل یا ترک فعلی است که 
موجب آسیب به زنان از سوی مردان می شود

ارسال بدون رضایت پیام، تصویر، نماد یا محتوای مستهجن و 
مبتذل به زنان و ارتکاب جرم علیه زنان کم توان ذهنی و جسمی 

با تشدید مجازات همراه خواهد بود

رویکردهای حقوق و اجتماعی برای ایجاد 
موازنه میان حقوق زن و خانواده به کار 

گرفته می شود

ی  اجبار زنان به ازدواج و طلاق جرم است و شوهر
ودش  که همسر خود را از خانه اخراج یا مانع ور

به خانواده می شود مجرم است

زندکشی از 3 تا ۱۰ سال حبس به ۱۵ سال و  افزایش مجازات فر
ن کشی )در مواردی که فرد به قصاص  بیشتر و افزایش مجازات ز

محکوم نشود( از ۵ تا ۱۰ سال حبس به ۱۰تا ۱۵ سال


